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Ky raport &shté pérgatitur duke u bazuar né Udhézimin Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 pér
Standardet Minimale t& Konsultimit Publik né komuna me theks neni 5. Zbatimi i standardeve t&

konsultimit publik dhe neni 17 Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe adresimi i tyre.

Me 12.03.2024, Kryetari i Komunés, Fadil Nura ka formuar komisionin pér hartimin e draftit fillestar
t€ Statutit t& QKMF-sé né kété pérbérje:

Besnik Smakaj, kryesues;

Emine Shabani Goxhuli, anétare;

Herolinda Rukolli Pirraku, anétare;

Lavdije Deliu, anétare;

Ali Lutfiu, anétar.

Takimet
Me 22.03.2024, &shté mbajtur takimi i komisionit, i udhéhequr nga kryesuesi, Besnik Smakaj dhe né

pjesémartje té t& gjithé anétaréve tjers. U prezantua Draft-Statuti i cili ishte i punuar si formé unike nga
Ministria e Shéndetésisé dhe i ishte dérguar Komunave. N& kété takim anétarét kang diskutuar pér
réndésiné e Draft-Statutit dhe pikat né t& cilat parashihet t& ndérhyhet. Komisioni u dakordua qé ky
Draft-Statut t& dalé né& konsultim publik nga data 24.04,2024 deri me dat& 09.05.2024 kurse diskutimi
publik t& mbahet me daté 03.05.2024 né sallén e Kuvendit Komunal nga ora 11:00.
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KONSULTIMI PUBLIK

Konsultimi publik u hap mé 24.04.2024 me dokumentin i cili u publikua né platforma t& ndryshme si
dhe duke njoftuar publikun pér procesin e konsultimit publik pér kété Draft Statut dhe mundésing e tyre
pér té dhéné komente.

Publikimi né web-faqen zyrtare té Komunés dhe Platformén e Konsultimeve Publike
Draft Statuti u publikua né kété link né fagen zyrtare:
https://kk.rks-gov.net/.../04/Draft-Statuti-i-QKMF-se.docx

Né Platformén e Konsultimeve Publike:
https://konsultimet.rks-gov.net/.../Draft-statuti-i-QKMF...

KONSULTIMI PUBLIK ME QYTETARI

ME daté: 03.05.2024 mbahet konsultimi publik né& sallén e Kuvendit Komunal. T& pranishém kané

qené zyrtaré komunal, pérfaqésues t& OJQ-ve, qytetaré t& ndryshém. Déshmi jané listat e nénshkrimeve.
Né ueb faqge:

https://kk.rks-gov.net/skenderaj/news/drejtoria-per-shendetesi-e-miregenie-sociale-ka-mbaijtur-sot-

diskutimin-publik-lidhur-me-draft-statutin-e-gkmf-se

Lajmin pér mbajtjen e konsultimit mund té& gjeni t& publikuar né vegézén:

https://kk.rks-gov.net/skenderaj/news/drejtoria-per-shendetesi-e-mireqenie-sociale-ka-mbajtur-sot-

diskutimin-publik-lidhur-me-draft-statutin-e-gkmf-se/
Konsultimi publik filloi n& orén 11:00.

Konsultimin e shpalli t¢ hapur Rrezarta Hasani Ibrahimi — Drejtoreshé pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale
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~ pérfshihet kjo né statut?

Té lihet mundésia qé pér :
zgjedh]en e dre;torxt té QKMF-se,'.' ;
né mungese té m;ekut fannljar té
zgjidhet edhe kandidati nga fu_sha' 5
tjetér 7

Né vendet tjera ekz1ston
menaxhmenti shendetesor, pse
nuk éshté e mundshme Iqo edhe :
tek ne.

Kemi nevOJe pér aftés:me :
profesionale sepse kemi mungese
stafi né disa fusha. A mund t&

1. Ashtuedhe éshts vepruar né draftin fillestar,
| _ 'per te mos mbetur peng i ketg kr1ter1 Zg]ldh_]a

e dre} ont

2. Nedot’i bejme ndryshnnet konform 11g]1t dhe
'vetem per aq sa na leJon I1g31
3 _Te g;1tha rekomandlmet do te perfshxhen né

statut per aq sa lejon hg]l

Komentet — Jand dhéné gjithsej 3 komente dhe t& triat jané pjesé e draft-Planit

Tema Zyra Pjesémarrés | Vendi Komentet 1.Njoftimi
Data 2.Lajmi
3.Procesverbali
Draft-Statuti | Zyra pér F M T |Sallae 3 komente 1. https://kk.rks-gov.net/.../04/Draft
i QKMF-sé& Informim |18 7 25 | Kuvendit | Té 3 komentet | Statuti--QKMF-se.docx
Zyrae 03.05.202 | jan& marré pér
Kuvendit 4 bazé 2. https://konsultimet.rks-gov.net/.../Draft-

statuti-i-QKMF...

3.https://kk.rksgov.net/skenderai/news/d

ejtoria-per-shendetesi-e-miregenie-

sociale-ka-mbajtur-sot-diskutimin-

publik-lidhur-me-draft-statutin-e-gkmf-s




Ashtu si¢ &shté¢ béré edhe njoftimi publik pér qytetarét, t& njgjtit kané pasur mundési qé komentet,
vérejtjet apo sugjerimet e ndryshme t'i japin edhe né ményré elektronike tek emailat e zyrtaréve. Mirépo

asnjé koment nuk &shté pranuar né ményré elektronike pér kété Draft-Statut.

Kryesuesi i komisionit Besnik Smakaj ka théng q& t& gjitha komentet q& jang dhéng gjaté fazés sé
konsultimit publik, dhe q& jané lejuar me ligj, jané pérfshiré ng Draft-Plan dhe jan& pjesé e tij. Meqé
faza e konsultimit publik ka p&rfunduar, atéher& uné né emér té kétij komisioni njé raport mbi procesin
e konsultimit publik do t& ia dérgoj Kryetarit t¢ Komunés dhe ky Draft-Statut do t& dérgohet shpejt pér

miratim né Kuvendin Komunal,

Bashkangjitur n€ kété raport jané edhe kéto dokumente:
Vendimi pér caktimin e grupit punues pér hartimin e planit
Njoftimin publik pér konsultimin publik

Njoftimin pér mbajtjen e konsultimit publik

Listat e nénshkrimeve t& anétaréve né takimet e mbajtura

Lista e nénshkrimeve té& qytetaréve pjesémarrés né konsultimin publik



